CORPGUAJIRA , a pesar de la irregularidad de su pronunciamiento expide un 
nuevo acto administrativo Resolución No  02540 de fecha 12 de octubre del 2010, 
por medio de la cual se cierra una investigación ambiental contra Aguas de la 
Guajira S.A E.S.P y se impone una sanción por la suma de CINCUENTA Y UN 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS $51.500.000. 

Actuaciones Adelantadas por Aguas de la Guajira S.A E.S.P. 
La empresa aguas de la Guajira S.A E.S.P , a pesar  de no haber sido notificada 
de la Resolución No 01818 de fecha 4 de agosto del 2010, los términos de 
referencia que deben adoptar los prestadores del servicio de acueducto,